
Stadtgemeinde Völkermarkt 
Hauptplatz 1 9100 Völkermarkt 
Tel: 04232 2571 
E-Mail: voelkermarkt@ktn.gde.at 

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Völkermarkt vom 20.12.2021, Zahl: 031-1/001-2022-02 XII/1, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 29.07.2022, Zahl: 03-Ro-125-1/14-2022, 
mit welcher der Flächenwidmungsplan in den unten angeführten Einzelpunkten geändert wird

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, LGBl. 
Nr. 59/2021 wird verordnet:

§ 1
Änderungen

(1) Der Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Völkermarkt wird wie folgt geändert:

(22/2021) eine Teilfläche von ca. 200 m2 aus dem als Grünland-Land- und Forstwirtschaft 

festgelegten Grundstück Nr. 1161/1, KG Gurtschitschach, in Grünland-Pferdestall (§ 5 

K-GplG 1995),

(31/2021) eine Teilfläche von ca. 50 m2 aus dem als Ersichtlichmachung Gewässer, See 

festgelegten Grundstück Nr. 1138/1 KG Waisenberg, in Grünland-Gerätehütte (§ 5 K-

GplG 1995),

(31a/2021) eine Fläche von ca. 1.018 m2 aus dem als Ersichtlichmachung Gewässer, See 

festgelegten Grundstück Nr. 1139, KG Waisenberg, in Grünland-Garten (§ 5 K-GplG 

1995),

(41/2021) eine Teilfläche von ca. 1.275 m2 aus dem als Grünland-Land- und Forstwirtschaft 

festgelegten Grundstück Nr. 867/2, KG Haimburg, in Grünland-Fernheizwerk (§ 5 K-

GplG 1995)

(28/2021) eine Teilfläche von ca. 2.254 m2 aus dem als Grünland-Erholung festgelegten 

Grundstücken Nr. 84/1 und 216, KG Bei der Drau, in Grünland-Hafenanlage (§ 5 K-

GplG 1995)

(2) Die planlichen Darstellungen in der Anlage bilden einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung. 



§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in 

Kraft. 

(2) Elektronisch kundgemacht am 10.08.2022.

Der Bürgermeister:

Markus Lakounigg, MBA


		2022-08-10T15:45:31+0200
	Stadtgemeinde Völkermarkt, Bezirk Völkermarkt, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




